CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                        INDICAÇÃO

             INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor
competente para providências na pintura das faixas de pedestre existentes no
cruzamento da Rua Padre Bento Pacheco com Rua Nove de Julho.

                                                        Justificativa

         Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por muitos munícipes,
pois a pintura de ambas já está gasta e apagada, a falta de pintura torna a faixa de
pedestres pouco visíveis aos motoristas.
          Ainda, citada faixa estão localizadas em região com grande número de
pedestres, os quais, fazem o uso da mesma para efetuarem a travessia da via com
segurança.
          Garantir a segurança dos pedestres durante a travessia das vias, essa é a
função da faixa de pedestres, evita acidentes e mantém o trânsito organizado e são
essenciais para garantir a proteção e segurança dos pedestres.
 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 16 de novembro de 2023.

PROT-CMI 5187/2023
16/11/2023 - 10:28
IND 2920/2023